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Høring over udkast til to bekendtgørelser med henblik på gennemfø-
relse af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2017/2110 af 
15. november 2017 om en inspektionsordning med henblik på sikker 
drift af ro-ro-passagerskibe og højhastighedspassagerfartøjer i rute-
fart og om ændring af direktiv 2009/16/EF og om ophævelse af Rå-
dets direktiv 1999/35/EF 
 
Udkast til henholdsvis 

• bekendtgørelse om en inspektionsordning med henblik på sikker 
drift af ro-ro-passagerskibe og højhastighedspassagerfartøjer i ru-
tefart og 

• bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om havnestatskon-
trol af skibe 

vedlægges, idet eventuelle bemærkninger gerne modtages snarest, dog 
senest den 13. december 2019. 
 
De to bekendtgørelser skal gennemføre ovennævnte direktiv 2017/2110. 
 
Ændringerne består primært i, at procedurer for inspektion af ro-ro-
passagerskibe og højhastighedspassagerfartøjer i rutefart mellem EU-
medlemsstater fremadrettet sker i henhold til havnestatskontroldirektivet. 
Der er også indført fleksible regler, der gør, at resultater fra inspektioner 
gennemført inden for de forudgående seks måneder forud for ny inspekti-
on kan indgå i den nye inspektion. Ikke omfattet af havnestatskontrolpro-
cedurerne, er nationale ro-ro-passagerskibe og højhastighedspassagerfar-
tøjer i indenrigsrutefart inden for havområde A, eller som er i rutefart 
mellem medlemsstaten og havn i tredjeland. 
 
Regler om inspektion af ro-ro-passagerskibe og højhastighedspassager-
fartøjer i rutefart mellem EU-medlemsstater indarbejdes med de ændrin-
ger, der er nævnt ovenfor, i bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse 
om havnestatskontrol af skibe. Bekendtgørelse om en inspektionsordning 
med henblik på sikker drift af ro-ro-passagerskibe og højhastighedspas-
sagerfartøjer i rutefart træder i stedet for teknisk forskrift nr. 6 af 27. ok-
tober 2003 om en ordning med obligatoriske syn med henblik på sikker 
drift af ro-ro færger og højhastighedspassagerfartøjer og vil gælde for 
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danske ro-ro færger og højhastighedspassagerfartøjer i indenrigsrutefart 
inden for havområde A, eller som er i rutefart mellem dansk havn og 
havn i tredjeland. Havområde A findes ikke inden for danske indenrigs-
fart. 
 
Da bekendtgørelse om havnestatskontrol ikke gælder for Grønland, op-
retholdes dog teknisk forskrift nr. 6 af 27. oktober 2003 om en ordning 
med obligatoriske syn med henblik på sikker drift af ro-ro færger og høj-
hastighedspassagerfartøjer i kraft for Grønland. 
 
Eventuelle bemærkninger bedes venligst fremsendt til PB@dma.dk. 
 
Bemærk i øvrigt, at modtagne høringssvar vil blive lagt op på høringspor-
talen sammen med høringsskrivelsen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Philippe Bauchy 
Specialkonsulent 
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